
Toimintakertomus 2024-2025 

Vasemmistoliiton Turun valtuustoryhmä 

 

Aluksi 

Vasemmistoliiton Turun valtuustoryhmä työskentelee päämäärätietoisesti yhdenvertaisemman, 

tasa-arvoisemman ja oikeudenmukaisemman Turun ja maailman eteen. Toimintavuotena 

2024-2025 valtuustoryhmä osallistui aktiivisesti turkulaiseen päätöksentekoon valtuustossa, 

kaupunginhallituksessa, lautakunnissa ja muissa päätöksentekoelimissä. 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmään kuuluvat 25.5.2025 varsinaiset valtuutetut Li Andersson, Timo 

Furuholm, Sara Koiranen, Anna Mäkipää, Mirka Muukkonen, Muhiadin Hersi, Abdullahi Sultan, 

Leena Kaunislahti ja Jukka Kärkkäinen sekä varavaltuutetut Paco Diop, Amro el-Khatib, Mervi 

Uusitalo-Heikkinen, Joonas Jormalainen, Turja Lehtonen, Anna Funck, Minna Sumelius, Lauri Kouki, 

Risto Rinne ja Juho Pylvänäinen. 

Apulaispormestarina on toiminut kuluneen vuoden aikana Mirka Muukkonen, valtuustoryhmän 

puheenjohtajana Sara Koiranen ja ryhmän varapuheenjohtajana Timo Furuholm. 

 

Toimintaympäristö kaupunginvaltuustossa 

Turussa on ollut voimassa koko valtuustokauden 2021-2025 ajan pormestarisopimus, johon kaikki 

valtuustoryhmät sitoutuivat kauden alussa. Valtuusto on hyväksynyt sekä pormestariohjelman että 

kaupunkistrategian, jotka ohjaavat päätöksentekoa. Pormestaristoon kuuluvat tällä hetkellä 

pormestari Minna Arve (kok) sekä apulaispormestarit Piia Elo (sdp), Elina Rantanen (vihr) ja Mirka 

Muukkonen (vas).  

Marraskuun valtuustokokouksessa 2024 perussuomalaiset irtaantuivat yhdessä sovitusta 

taloussovusta, minkä seurauksena muut ryhmät tulkitsivat perussuomalaisten irtautuneen 

pormestarisopimuksesta. Tämän myötä perussuomalaiset menettivät edustuksen laajennetussa 

pormestaristossa, valtuuston puheenjohtajistossa sekä konsernijaostossa puheenjohtajistossa.  

Laajennetun pormestariston viikottaiseen työskentelyyn ovat osallistuneet varsinaisen 

pormestariston lisäksi kokoomuksen edustaja ja perussuomalaisten edustaja (sopimuksesta 

irtisanomiseen saakka). Virkamiehistä pysyvinä jäseninä toimivat kansliapäällikkö Tuomas 

Heikkinen ja johtava kaupunginsihteeri Ari-Pekka Korhonen.  

Vasemmistoliiton Mirka Muukkonen on toiminut hyvinvoinnista vastaavana apulaispormestarina 

vuosina 2023-2025. Apulaispormestarin paikka on vahvistanut merkittävällä tavalla 

Vasemmistoliiton asemaa kaupungin päätöksenteossa sekä julkisessa keskustelussa. 

Apulaispormestarina Muukkonen edustaa kaupungin lisäksi turkulaisia vasemmistolaisia arvoja. 

Kuluneen kauden aikana Muukkonen onkin ansiokkaasti pitänyt esillä esimerkiksi ruoka-avun, 

köyhyyden vähentämisen, kohtuuhintaisen asumisen ja järjestökentän etuja.  
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Turun valtuuston toimintaan ovat vaikuttaneet merkittävästi alkukauden koronatilanne, 

sote-uudistus ja Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan. Näillä kaikilla yhdessä on ollut suuri vaikutus 

kaupungin talouteen antaen suurta epävarmuutta, epätarkkoja talouslukuja sekä vaikuttaen 

kaupungin toiminnan sisältöön. Myös Palestiinan tilanne on puhututtanut ja aiheuttanut 

jännitteitä valtuustossa ja kaupungissa. Vasemmistoliitto on tuominnut Israelin toimet 

kansanmurhana ja valtuustoryhmän puheenjohtaja tehnyt Turussa valtuustoaloitteen Israelin 

kanssa tehtävän yhteistyön katkaisemisesta. 

Erityisesti vuodet 2024 ja 2025 ovat olleet kuntatalouden suhteen vaikeita. Heikkoon 

taloustilanteeseen vaikuttaa yleisesti vaikeat suhdannekehitykset, sote-uudistuksen 

realisoituminen sekä heikko verokertymä. Myös maan oikeistohallituksen päätökset ja leikkaukset 

ovat heikentäneet kuntatalouden tilaa. Läpi valtuustokauden vasemmisto on vaatinut kriittisempää 

keskustelua kaupungin tulopohjasta ja sen laajentamisesta. 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä on tehnyt sinnikkäästi ja systemaattisesti työtä sen eteen, että 

sen neuvotteluasema suhteessa muihin valtuustoryhmiin paranee ja vakiintuu. Pitkäjänteinen työ 

on alkanut tuottaa tulosta, ja Vasemmistoliiton valtuustoryhmän vaikutus näkyy kaupungissa 

useissa eri päätöksissä. 

 

Poliittinen toiminta ja päätöksenteko 

Vasemmistoliiton Turun valtuustoryhmän toiminnan ja päätöksenteon taustalla on Turun 

Vasemmistoliiton poliittiset ohjelmat ja vaaliohjelmat. Pormestarisopimuksessa oleminen 

edellyttää jatkuvaa keskustelua ja neuvottelutahtoa muiden valtuustoryhmien 

kanssa. Valtuustoryhmä pyrkii neuvotteluiden myötä saamaan Vasemmistoliiton yhdessä sovittuja 

tavoitteita läpi käytännön politiikassa. Turun Vasemmistoliiton kädenjälki näkyy kauttaaltaan 

kaikissa hyväksytyissä ohjelmissa ja kaupunkistrategiassa.   

 

Keskeisimmät poliittiset debatit 2024-25 

 

Sopeuttamisohjelma ja kaupungin taloudellinen tilanne 

Syksyn 2024 talousarvioneuvottelut olivat valtuustokauden haastavimmat. Kaupungin 

taloudellinen tilanne on heikentynyt huomattavasti talouden taantuman, yleisen 

kustannuskehityksen ja maailmanpoliittisen tilanteen vuoksi. Valtuustoryhmät ovat sitoutuneet 

talouden sopeuttamisohjelmaan, mikä käytännössä on tarkoittanut erittäin haastavia 

kompromissiratkaisuja vasemmistoliiton valtuustoryhmälle. Esimerkiksi kasvatuksen ja opetuksen 

palvelukokonaisuudessa sopeuttamistoimenpiteet ovat osoittautumassa erittäin haasteellisiksi 

toteuttaa ilman, ettei sillä olisi välittömiä vaikutuksia palveluiden laatuun.  

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä on johdonmukaisesti puolustanut palveluita ja henkilöstöä 

kaupungin taloustilanteesta neuvotellessa, ja saanut läpi myös omia tavoitteitaan. Syksyn 2024 

talousarvioneuvotteluissa onnistuimme muun muassa pienentämään merkittävästi 
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htv-vähennystavoitetta, torjumaan opetushenkilöstöön kohdistuvat säästöt, edistämään 

valinnaisaineuudistusta, lisäämään kouluissa tehtävää nuorisotyötä, turvaamaan 

kulttuuripalveluiden resurssit TE-uudistuksessa ja yökahvila Vimman toiminnan. Lisäksi 

talousarviosovussa päätettiin selvittää uutta välityömarkkinamallia, edistää kotiäitien kotoutumista 

sekä lisätä osallistavaa luontotyötä. Vasemmistoliiton ryhmä ajoi myös korkeampaa kunnallisveron 

korotusta vuodelle 2025, mutta veroasteen suurempi nosto ei saanut tarpeeksi kannatusta. 

Uudessa pormestariohjelmassa sitoudutaan talousraamin puolivälitarkasteluun, mikä mahdollistaa 

vasemmistolaisemman talouspolitiikan edistämisen.  

Kaupungin taloudellista toimintaympäristöä on muuttanut olennaisella tavalla myös 

työllisyyspalveluiden siirto kuntien vastuulle vuoden 2025 alusta. Palvelut ovat siirtyneet kunnille 

alibudjetoituina, mikä on pakottanut kaupungin lisäämään omia resurssejaan työllisyyspalveluihin 

lakisääteisten palveluiden turvaamiseksi. Toisaalta työllisyyspalveluiden ollessa kunnan omassa 

hallinnassa, on kunnilla paremmat mahdollisuudet tuoda yhteen esimerkiksi koulutustoimijoita 

työnhakijoiden kanssa sekä tehdä parempaa työllisyys- ja elinvoimapolitiikkaa.  

Koulu- ja päiväkotikiinteistöjen investoinnit ja peruskorjaukset 

Turun päiväkoti- ja koulukiinteistöt ovat huonossa kunnossa. Valtuustokauden aikana on tehty 

lukuisia päätöksiä uusista koulu- ja päiväkotikiinteistöistä. Arviolta lapsiin ja nuoriin kohdentuvia 

investointeja on tehty kauden aikana yli 500 miljoonalla, joista merkittävän osa kohdentuu 

monitoimitaloihin, kouluihin ja päiväkoteihin. Valtuusto on nopeuttanut koulujen investointeja ja 

peruskorjauksia tällä valtuustokaudella. Kuluneella kaudella ratkaisuja on etsitty muun muassa 

Jäkärlän, Varissuon ja Luolavuoren koulujen väistötiloihin. Myös kansainvälisen koulun ja yksityisen 

Steinerkoulun tilakysymys on ollut ratkaistavana.  

Kesällä 2024 tärkeäksi kysymykseksi nousi Taito-kampuksen kohtalo, joka on merkittävä investointi 

ammatilliseen koulutukseen. Turun ammatti-instituutti tarvitsee kipeästi uusia tiloja, joilla 

korvataan huonossa kunnossa olevat koulurakennukset Aninkaisten mäellä sekä 

Lemminkäisenkadulla. Taito-kampus on myös merkittävässä roolissa Kupittaan alueen kehittäjänä. 

Valtuustossa puhututti investoinnin nousseet kustannukset sekä kaupungin rooli Taito-kampuksen 

omistajana, mutta lopulta valtuusto päätti hyväksyä Taito-kampuksen hankesuunnitelman. Syksyllä 

2024 hyväksyttiin lisäksi Lyseon koulun, Luolavuoren koulun sekä uuden sairaalakoulun 

hankesuunnitelmat.  

Turku panostaa myös uusiin päiväkotirakennuksiin. Jo aikaisemmin tällä valtuustokaudella on 

päätetty merkittävistä päiväkoti-investoinneista. Uudistushankkeeseen kirjatun suunnitelman 

mukaisesti tavoitteena on korvata ja rakentaa 12 päiväkotia eri puolille Turkua. Kohteisiin kuuluvat 

Pääskyvuoren, Niitunniskantien, Itä-Skanssin, Lausteen, Vilkkilänmäen, Pukkilan, Uittamon, 

Pihlajanniemen, Orminkadun, Hintsankujan, Härkämäen ja Haritun päiväkodit. Kaikki kohteet 

tullaan toteuttamaan vuoteen 2029 mennessä. Lista on pitkä, sillä Turkuun ei ole rakennettu 

2000-luvulla riittävästi uusia päiväkoteja eikä korjattu riittävästi olemassaolevia päiväkoteja.  

Osa kohteista toteutetaan elinkaarimallilla ja osa vuokramallilla. Päiväkodeista seitsemän esitetään 

toteutettavaksi elinkaarimallilla, jossa valitaan palveluntuottaja, joka vastaa yhdellä sopimuksella 

hankkeen suunnittelusta, rakentamisesta sekä kiinteistöpalveluista 20 vuoden ajan. 

Elinkaarihankkeet toteutetaan kaupungin tytäryhtiön (KOy) taseeseen. Päiväkodeista viisi esitetään 
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toteutettavaksi vuokramallilla, jossa kilpailutettu vuokranantaja vastaa rakennuksen suunnittelusta, 

rakentamisesta sekä rahoittamisesta ja kiinteistön omistamisesta. Vuokrajakso on hankkeessa 20 

vuotta kunkin kohteen valmistumisesta lukien. Vuokramallilla toteutettavissa hankkeissa tontit 

esitetään myytäväksi vuokranantajalle. Toukokuussa 2025 valtuusto päätti hankintapäätöksestä 

elinkaarimallin toteutukseen. Vuokramallilla toteutettavat hankkeet ovat tulossa myöhemmin 

päätöksentekoon. 

Kaupunkiympäristö ja kaavoitus 

Valtuustoryhmä on ajanut vahvasti lähiöiden kehittämistä, segregaation ja eriytyneen 

kaupunkirakenteen purkamista, pyörätieverkoston kehittämistä sekä ara-asuntojen 

lisäämistä. Kestävä, viihtyisä kaupunkirakenne ja ilmastonmuutoksen aktiivinen torjunta on 

valtuustoryhmän päätöksenteon keskiössä. 

Kaupunkilaisia kovasti puhututtanut Österbladin tontin kehittäminen eteni viimein ensimmäiseen 

päätöksentekovaiheeseen, kun kaupunginhallitus määritteli loppusyksystä 2024 kaavatavoitteet 

tulevaan asemakaavaan. Österbladin tontin kohtaloa on yritetty ratkoa jo yli 10 vuotta, mutta 

kiinteistönomistaja ja kaupunki eivät ole löytäneet sopua korttelin kehittämisen tavoitteista. 

Keskustelua Österbladin korttelin kohdalla on herättänyt erityisesti puutalojen kohtalo sekä uudis- 

ja täydennysrakentamisen määrä. Österbladin puutalojen suojelun puolesta on vedottu päättäjiin 

muun muassa luovuttamalla yli 10 000 nimeä kerännyt addressi.   

Päättäjille esiteltiin syksyllä kaksi eri skenaariota, millä Österbladia lähdetään kehittämään. 

Haastavin osa kokonaisuutta on niin sanotun kulmatalon kohtalo. Skenaarioissa kulmatalon tilalle 

rakennettaisiin vaihtoehtoisesti kokonaan uusi uudisrakennus tai vaihtoehtoisesti kulmataloa 

täydennysrakennettaisiin lisäämällä taloon uusia kerroksia vanhaa julkisivua kunnioittaen.  

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä puolsi jälkimmäistä vaihtoehtoa. 

Muut kulttuurihistoriallisesti merkittävät talot (nk. Dynamon talo ja Kamera-aitan talo) esitettiin 

säilytettäviksi ja korjattaviksi. Lisäksi sisäpiha avattaisiin julkiselle oleskelulle ja vehreyttä lisäten. 

Sisäpihalle kaavaillaan myös merkittävää uudisrakentamista. Vasemmistoliiton ryhmä halusi, että 

Österbladin puutaloille olisi määritelty jo kaavatavoitevaiheessa suojeltaviksi, mutta hävisi 

äänestyksen yhdessä vihreiden kanssa. Seuraavaksi prosessissa edetään kaavaluonnosvaiheeseen, 

minkä myötä päättäjät pääsevät tarkentamaan Österbladin kehittämisen reunaehtoja. 

Valtuustoryhmä on ajanut ratkaisua, joka sitouttaisi kiinteistönomistajan kehittämään korttelia 

kulttuurihistoriaa ja puutaloja kunnioittaen.  

Turku on Suomen eriytynein kaupunki. Tämän kehityksen yhtenä taustatekijänä on ollut 

markkinavetoinen asuntopolitiikka, joka ei ole huomioinut riittävästi kohtuuhintaisen asumisen 

riittävää saavutettavuutta ympäri kaupunkia tai muita asumiseen liittyviä sosiaalipoliittisia 

ulottuvuuksia. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä on pitänyt läpi valtuustokauden esillä kaupungin 

heikkoa asuntopoliittisen ohjauksen tilannetta, jota tulisi viipymättä korjata segregaation 

purkamiseksi ja kohtuuhintaisen asuntotuotannon turvaamiseksi. Osana Uusi Turku 

-neuvottelukokonaisuutta ryhmien kesken sovittiinkin asuntopolitiikan johtamisen uudistamisesta 

ja stratgisen ohjauksen vahvistamisesta. Toukokuussa 2025 valtuusto vahvisti hallintosäännössään 

kaupunkiympäristön kokonaisuuteen perustettavan uuden strategisen ohjauksen yksikön, jonka 

alaisuudessa toimii myös asumisen yksikkö. Asumisen yksikön tehtäviin kuuluu muun muassa 
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segregaation vähentäminen asuntopolitiikan keinoin sekä lähiöiden kehittäminen.  Uudistus on 

merkittävä parannus nykytilanteeseen, jossa vastuu asuntopolitiikan johtamisesta on ollut hyvin 

epäselvä. Lisäksi valmisteilla on kaupungin asuntotuotantoa jatkossa ohjaava asuntopoliittinen 

ohjelma, jonka laatimista vasemmistoliiton neuvottelijat ovat vaatineet läpi kauden. 

Asuntopoliittinen ohjelma on tulossa valtuuston päätettäväksi syksyllä 2025.  

Kasvatus- ja opetuspolitiikka  

Vasemmistoliitto on vaikuttanut merkittävästi opetus- ja koulutuspolitiikan saralla. Olemme 

varmistaneet, että opetuksen laadusta tai oppilaiden tuesta ei tingitä sopeutuspaineiden keskellä. 

Valtuustoryhmä on puhunut pienten ryhmäkokojen puolesta sekä oppilaiden riittävän tuen 

puolesta, jota on edelleen koronan jäljiltä kurottavana.  

Olemme ryhmänä pitäneet vahvasti esillä julkisessa keskustelussa Turun eriytynyttä 

kaupunkirakennetta ja sen vaikutuksista koululaisiin. Olemme luoneet painetta saada purettua 

segregaatiota kaikin mahdollisin keinoin. Turun keskusta-alueelle keskitetyt painotetut luokat ovat 

omiaan synnyttämään eriarvoisuutta ja koulujen eriytymistä, ja tähän valtuustoryhmä pyrkii 

vaikuttamaan. Koska kaupungissa ei ole ollut valmiutta tarkastella erikoisopetusta kriittisesti, on 

valtuustoryhmä ajanut valinnaisopetuksen  ja erikoisopetuksen lisäämistä siten, että se olisi kaikille 

saavutettavaa. Talousarviossa vuodelle 2025 sovittiin valinnaisaineopetuksen lisäämisestä 

erityisesti segregoituneilla alueilla.  

Vasemmistoliiton valtuustoryhmän pitkäaikainen tavoite tasa-arvorahoituksen uudistamisesta 

saatiin maaliin kesäkuussa 2024. Rahoituksen perusteet uudistetaan nk. Helsingin mallin 

mukaisesti, mikä ottaa paremmin ja monipuolisemmin huomioon segregaation eri 

taustavaikuttajat.  

Pitkin vuotta huolta on aiheuttanut kasvatus- ja opetussektorin paisuneet menot, jotka johtuvat 

muun muassa lapsimäärän ja tuen tarpeen lisääntymisestä. Menokasvua on hillitty 

epäonnistuneesti. Valtuustoryhmän näkemyksen mukaan vuodelle 2025 tehty budjetti on ollut 

alunperin liian pieni, ja lisärahoitusta on myönnettävä tarpeen mukaisesti.  

Huolestuttavaa on kuitenkin myös epävarmuus ja epäselvyys, mikä kasvaneisiin menoihin on 

liittynyt. Valtuustoryhmä on läpi kauden vaatinut tarkempia selvityksiä menojen kasvusta ja 

esimerkiksi ryhmäkokojen kehityksestä. Vasemmistoliiton valtuutetut neuvottelevat jatkossakin 

ryhmäkokojen säilyttämisen sekä henkilöstön riittävyyden puolesta, sekä vaatii, että aiemmista 

linjauksista pidetään kiinni. Tulevaan pormestariohjelmaan vasemmistoliiton neuvottelijat saivat 

kirjauksen, jossa sitoudutaan ryhmäkokojen pienentämiseen. 

Keväällä 2025 päättäjille esiteltiin uusi suuraluejako, jossa Turun lasten ja nuorten palveluiden 

kokonaisuus jaetaan neljään eri alueeseen. Jokaista aluetta tulee johtamaan nk. aluerehtori, jonka 

vastuulla on vastata kunkin alueen erityisiin tarpeisiin sekä huolehtia resurssien mahdollisimman 

tarkasta kohdentumisesta. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä pitää suuraluejakona oikeana 

askeleena segregaation vaikutusten vähentämiseksi sekä seuraa mielenkiinnolla jaon vaikutuksia 

lasten ja nuorten palveluihin. 

Keväällä 2025 kasvatuksen ja opetuksen opetuksen kokonaisuus muuttui lasten ja nuorten 

palvelukokonaisuudeksi, kun Uusi Turku -hallintouudistuksen myötä nuorisopalvelut liitettiin 
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kasvatus- ja opetuspalveluiden kanssa yhteiseksi palvelukokonaisuudeksi. Uuden 

palvelukokonaisuuden johtoon valittiin Anu Parantainen.  

Hyvinvoinnin edistäminen 

Sote-palvelut siirtyivät 1.1.2023 hyvinvointialueen (HVA) vastuulle. Kaupungin vastuulle on jäänyt 

hyvinvoinnin edistämisen ja ennaltaehkäisyn tehtävät. Hyvinvoinnin edistämisen alue on ollu 

Vasemmistoliiton näkökulmasta erittäin tärkeä ja painava, sillä vasemmisto on nyt päässyt 

apulaispormestarin kautta ohjaamaan hyvinvoinnin edistämisen työtä Turussa.  

Kuluneella valtuustokaudella hyvinvoinnin edistämisen alueella vasemmistolle merkittäviä 

saavutuksia ovat olleet muun muassa Varhan kanssa neuvoteltu palveluverkosto, jossa saimme 

säilytettyä Pansio-Pernossa sekä Varissuolla laajemmat sote-palvelut. Neuvotteluita on edistänyt 

erityisesti vasemmiston apulaispormestari. 

Apulaispormestarin johdolla on vahvistettu myös ruoka-avun resursseja ja ruoka-aputoiminnan 

koordinaatiota. Koulujen hävikkiruokaa jaetaan nykyään SPR:n tuella. Vasemmistoliiton 

valtuustoryhmän pitkäaikainen tavoite on ollut puistoruokailun mahdollistaminen, joka toteutui 

Turussa ensimmäistä kertaa kesällä 2024. Tulevana kesänä 2025 kesäruokailut laajenevat, ja 

ruokailuja toteutetaan lapsille ja nuorille Halisten Huudissa, asukasbudjetoinnin rahoituksella 

Lausteella ja Varissuolla sekä 7–10-vuotiaille lapsille osana Kivaloma kulmilla -toimintaa ympäri 

kaupunkia.  

Kuluneen vuoden keskeisiä saavutuksia on ollut asunnottomuuden poistamiseen tähtäävän 

verkoston perustaminen loppuvuodesta 2024. Turussa on ollut suhteessa asukasmäärään eniten 

asunnottomia, ja oikeistohallituksen leikkauspolitiikan myötä tilanne on entisestään vaikeutunut. 

Asunnottomuuden poistamiseen tähtäävän verkoston puheenjohtajana ja perustavana voimana on 

toiminut vasemmistoliiton puheenjohtaja Mirka Muukkonen. Verkoston myötä saatiin merkittävä 

rahoitus Turun ja Varhan yhteiselle TurVa-hankkeelle, jolla etsitään ja luodaan pysyviä keinoja ja 

toimenpiteitä asunnottomuuden vähentämiseksi. 

Kaupunginhallitus hyväksyi segregaation vastaisen toimenpideohjelman kesäkuussa 2024. 

Kaupunkirakenteen eriytymisen vaikutusten vähentäminen on mitä keskeisintä vasemmistolaista 

kaupunkipolitiikkaa, jota vasemmiston valtuustoryhmä on korostanut jokaisessa päätöksenteon 

pöydässä. 

Vasemmisto on pitänyt yllä keskustelua myös eläkeikäisten palveluista. Apulaispormestari toimi 

aktiivisesti Varhan ilmoittaessa, että se lopettaa vanhusten päiväkeskusten avoimen toiminnan. 

Ansiostamme löydettiin ratkaisu, jolla yhteistyössä järjestöjen kanssa pystytään tuomaan 

uudenlaista toimintaa päiväkeskuksiin.  

Eläkeikäisten palveluita on edunvalvottu myös kulttuuri- ja liikuntapalveluiden osalta. Kunnan 

tehtävä on tuottaa ennaltaehkäiseviä palveluita myös ikäihmisille. Myös kaupunginosiin perustetut 

alueolohuoneet palvelevat eläkeläisiä tarjoten toimintaa ja kokoontumispaikan. Alueolohuoneet 

ovat luoneet uudenlaista yhteisöllisyyttä poistaen yksinäisyyttä. 
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Kulttuuripalvelut  

Kulttuuri on ollut yksi kaupungin kärkihankkeista kuluneella valtuustokaudella. Kulttuurin 

edistämistä vauhdittamaan tehtiin Kulttuurilupaus, joka toimii kaupungin kulttuuristrategian 

pohjana.  

Kärkihankkeen ja Kulttuurilupauksen myötä on saatu tärkeitä kulttuuri-investointeja liikkeelle, 

kuten uuden musiikkitalo Fuugan rakentaminen sekä Taiteen talon perustaminen. Molemmat ovat 

edelleen eri tavoin rakenteilla ja kehittymässä, minkä vuoksi on tärkeää tulevaisuudessakin tukea 

niiden toimintaa ja seurata niiden kehittymistä kaikille kaupunkilaisille saavutettaviksi 

kulttuurikohteiksi. Tulevaisuudessa Fuugaa ja kaupunginteatteria operoidaan yhteisen 

Kulttuuriranta-yhtiön alla, joka helpottaa laitosten välistä yhteistyötä. Musiikkitalo Fuuga otetaan 

käyttöön vuonna 2026.  

Kulttuuriavustusten tasoa nostettiin heti valtuustokauden alussa ja kulttuurikentän tilatarpeeseen 

vastattiin Välitila-mallilla, jossa kaupungin tyhjillään olevia tiloja on tarjottu kulttuuritoimijoiden 

käyttöön. Välitila-malli on tarkoitus vakiinnuttaa kaupungin pysyväksi toiminnaksi, kuten myös 

kulttuurin edistämisen yksikkö, joka jatkaa Kulttuurilupauksen tavoitteita kärkihankkeen jälkeen.  

Kuluneen vuoden keskeisiä päätöksiä kulttuuripalveluissa on ollut museopalveluiden 

organisaatiomuutos. Turun kaupungin museopalvelut jakautui 1.1.2025 alkaen kahteen eri 

palvelualueeseen: Turun kaupunginmuseo ja WAM Turun kaupungin taidemuseo. 

Organisaatiomuutos vastaa ennen kaikkea tarpeeseen kehittää kaupungin omaa 

taidemuseotoimintaa. Museopalvelut on järjestetty vastaavalla tavalla monessa 

verrokkikaupungissa Suomessa. 

Turun kaupunginmuseo vastaa kulttuuri- ja luonnonperinnön sekä niihin liittyvän tiedon 

keräämisestä, säilyttämisestä, välittämisestä ja tutkimuksesta sekä kaupungin kulttuuri- ja 

luonnontieteellisistä kokoelmista. Kaupunginmuseon museotoimipaikat ovat Apteekkimuseo ja 

Qwenselin talo, Biologinen museo, Kuralan Kylämäki, Luostarinmäki ja Turun linna. 

Kaupunginmuseo toimii Varsinais-Suomen alueellisena vastuumuseona. 

WAM Turun kaupungin taidemuseo vastaa kuvataiteeseen ja taideperintöön liittyvän tiedon 

keräämisestä, säilyttämisestä, välittämisestä ja tutkimuksesta, sekä Turun kaupungin 

taidekokoelmista ja julkisesta taiteesta. Taidemuseon museotoimipaikka on WAM (Wäinö Aaltosen 

museo). Turun kaupungin taidemuseo toimii Varsinais-Suomen alueellisena vastuumuseona 

taidemuseotehtävässä. Molemmille palvelualueille valittiin huhtikuussa omat johtajat, ja 

rekrytointiprosessiin osallistui myös apulaispormestari Muukkonen.  

Museopalveluiden kokonaisuudessa edistettiin kuluneen vuoden aikana myös uutta 

kokoelmakeskusta, josta on muodostunut monivuotinen ja viivästynyt hanke. Museopalveluiden 

kokoelmat Turussa ovat tällä hetkellä hajasijoitettuina epätarkoituksenmukaisiin tiloihin, eikä uusia 

tiloja ole kyetty luomaan suunnitellulla tavalla muun muassa kilpailutuksissa ilmenneiden 

haasteiden vuoksi. Joulukuussa 2024 valtuusto päätti luopua uuden kokoelmakeskuksen 

toteuttamisesta vuokrahankkeena ja käynnistää oman hankesuunnittelun tulevasta 

kokoelmakeskuksesta. Uuden kokoelmakeskuksen on tarkoitus lisätä museoiden kokoelmin 

saatavuutta niin tutkijoille kuin kaikille kaupungin historiasta kiinnostuneille ihmisille.  
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Keväällä 2025 avattiin Runosmäen vanhaan nuorisotilaan yhteisötaideteos Aikamatka 20360, jonka 

valmistamiseen on osallistettu laajasti kuntalaisia. Aikamatkan yhteydessä avattiin myös pop 

up-museo Punkmuseo, joka esittelee turkulaista punk- ja undergroundkulttuurin historiaa.  

Kulttuurin palvelualueella on puhututtanut kuluneen vuoden aikana myös nuorten taiteen 

tekijöiden työtilat. Muutaman viime vuoden aikana nuoret taiteilijat ja kulttuurityöntekijät ovat 

vallanneet useampaan otteeseen tyhjillään olevia kaupungin taloja herättääkseen keskustelua 

taiteen tiloista ja epäkaupallisista tiloista ylipäätään kaupungissa. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 

on pitänyt nuorten taiteilijoiden asiaa esillä kulttuurin palvelukokonaisuudessa sekä kulttuuri- ja 

nuorisolautakunnassa. Alkavalla valtuustokaudella taiteen tilakysymystä tulee ratkoa erityisesti 

nuorten ja vastavalmistuneiden taiteen tekijöiden näkökulmasta sekä tanssi- ja 

sirkusammattilaisten näkökulmista. Huomiota tulee kiinnittää myös valtion tekemien 

kulttuurileikkausten vaikutuksiin turkulaiseen taidekenttään.  

Nuorisopalvelut 

Turun nuorisopalvelut elävät murrosvaihettaan. Nuorten pahoinvointi kasvaa ja tarpeet muuttuvat. 

Suurin osa Turun palveluista suunnataan organisaatiomuutoksen myötä lapsille ja nuorille, kuten 

myös suurin osa budjetista suunnataan lasten ja nuorten palveluihin.  

Yksi talven 2025 suurimpia poliittisia debatteja käytiin nuorisopalvelu-uudistuksesta. Turussa on 

kuluneella valtuustokaudella käynnistetyssä Nuorisotyö 2025 -kehitystyössä tarkasteltiin 

nuorisotyön nykytilaa sekä muutostarpeita. Kehitystyössä huomattiin, että kuusikkokuntien 

vertailussa Turulla on vähiten henkilöstöä nuorisopalveluissa verrattuna nuorten määrään. 

Nuorisotyöhön Turku käyttää 196 euroa / nuori ja on kuusikkokuntien sijalla 4. Myös kävijämäärä 

nuorisotiloilla oli pienin kuusikkokunnista. Henkilöstöä oli suhteessa vähiten nuorisotilojen 

määrään, mikä teki nuorisotilojen avoinna pitämisestä haastavaa. Nuorisotyön kehittämistyössä 

tunnistettiin myös tarve kohdentaa palveluita selkeästi nuorille (yli 12-vuotiaille) sekä lisätä 

erityisen nuorisotyön ja etsivän ja jalkautuvan nuorisotyön resursseja. 

Tältä pohjalta valtuusto hyväksyi esityksen, jossa palveluverkkoa supistettiin kolmella nuorisotilalla. 

Nuorisotilat päätettin lakkauttaa Paattisilla, Maarialla ja Teräsrautelassa. Päätöksen myötä 

siirrettiin henkilöstöresursseja muihin nuorisotiloihin, joilla voidaan varmistaa nykyistä useamman 

nuorisotilan paremmat aukioloajat sekä henkilöstöresurssit. Suljettavista tiloista vapautuneet 

resurssit ohjataan erityisnuorisotyöhön, pienryhmätyöskentelyyn sekä etsivään ja jalkautuvaan 

nuorisotyöhön. Valtuustoryhmä totesi, että on äärimmäisen tärkeää, että nuorisopalvelut 

tavoittavat kaikkein haavoittuvimmissa asemassa olevia nuoria, mitä nuorisotiloilta käsin ei voida 

tällä hetkellä yksin tehdä.  

Kuluneen vuoden aikana tärkeä onnistuminen nuorisopalveluiden osalta valtuustoryhmältä oli 

uusien koulunuorisotyöntekijöiden palkkaaminen. Kevään 2025 aikana Turkuun on palkattu kuusi 

uutta koulunuorisotyöntekijää, jotka pystyvät ehkäisemään koulupudokkuutta sekä lisäämään 

koulujen yhteisöllisyyttä. Tärkeä onnistuminen oli myös  nuorten yökahvilan rahoituksen 

turvaaminen, jonka avaamisen puolesta vasemmisto vaikutti kulttuuri- ja nuorisolautakunnassa 

sekä pormestaristossa. Vasemmistoliitto haluaa vakiinnuttaa yökahvilan toiminnan, sillä se tarjoaa 

turvallisen ja kaivatun oleskelupaikan keskustassa nuorille sekä tavoittaa vaikeassa 

elämäntilanteessa olevia nuoria aikuisia, jotka voidaan tarvittaessa ohjata myös jatkoavun piiriin. 
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Keväällä 2025 osana nuorisopalveluiden uudistusta avattiin myös nuorten neuvontatalo Hjelt 

Vanhalla Suurtorille, joka kokoaa yhteen nuorten palveluita yhden luukun periaatteella. Hjeltissä 

toimivat jatkossa nuorten tieto- ja neuvontapalvelut, ohjaamopalvelut sekä etsivä- ja 

erityisnuorisotyö. 

Liikuntapalvelut 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmän tavoitteena on, että monipuoliset liikuntapalvelut olisivat 

kaikkien turkulaisten saavutettavissa, mahdollisimman lähellä, ja että kaupunkirakenne tukisi 

arkipäiväistä hyötyliikkumista ja omaehtoista harrastamista. Valtuustoryhmä on pyrkinyt myös 

vahvistamaan kaupungin ja seuratoiminnan yhteistyötä, jotta monipuolista harrastamista olisi 

tarjolla matalalla kynnyksellä. 

Valtuustokauden loppumetreillä kaupunginhallitus päivitti aiemmin tehdyn suuren 

liikuntauudistuksen linjauksia pitkälti vasemmistoliiton vaatimuksista, kun aiemmin 

valtuustokaudella tehdyt uudistukset osoittautuivat joltain osin epäonnistuneiksi. Samalla linjattiin 

uudesta jalkapallohallista, uimahallista, liikuntasalista sekä urheiluhallin korjaamisesta Kupittaalle. 

Myös pidemmän aikavälin suunnitelmaa eri kaupunginosien liikuntapaikoista saatiin päivitettyä - 

tämä antaa ennakoitavuutta sekä asukkaille ja seuratoiminnalle. 

Osana isoa liikuntauudistusta kaupungissa otettiin vuoden 2025 alusta käyttöön 

Boostii-harrasteseteli, jonka tavoitteena on vähentää dropout-ilmiötä ja saada uusia harrastajia 

liikunnan pariin. Uudistuksen vaikuttavuuden ja onnistumisen seuranta on ollut välttämätöntä ja se 

jatkuu tulevalla valtuustokaudella. 

Loppuvuodesta 2024 tehtiin päätös Artukaisten isosta liikuntakokonaisuudesta, jonka seurauksena 

Impivaaran korvaavat jäähallit sijoitetaan alueelle. Kaupunki päätti myös vuokrata 

messukeskuksesta lisätiloja liikuntakäyttöön. Myöhemmin määritellään, että mitkä lajit Artukaisiin 

rantautuvat. 

Valtuustoryhmälle on ollut tärkeää edistää osana isoja kouluhankkeita riittäviä liikuntaolosuhteita 

monipuolisesti eri kaupunginosiin. Valtuustoryhmä on tyytyväinen, että sekä Karhunaukion että 

Linnakaupungin monitoimitalojen yhteyteen tulee lisää uusia ja moderneja liikunnan olosuhteita. 

Monitoimitalojen yhteyteen tulee tiloja sisä- ja ulkoliikunnalle, ja Karhunaukion yhteyteen 

rakennetaan myös uusi skeittiparkki. 

Ryhmän valtuustoaloitteet, vierailut, koulutus ja muu toiminta 

Ryhmän jäsenet ovat laatineet aktiivisesti valtuustoaloitteita, ja osa niistä on johtanut käytännön 

toteutumiseen. Lisäksi ryhmässä on vieraillut säännöllisesti johtavia virkamiehiä ja asiantuntijoita. 

Valtuustoryhmän jäsenet ovat laatineet kuluneen vuoden aikana aloitteita muun muassa 

asunnottomuuteen puuttumisesta, ilmastonmuutoksen riskeihin varautumisesta, 

vastuullisemmasta rakentamisesta, bussikuskien työolosuhteista sekä ilotulitteiden haittojen 

hillitsemisestä.  

Valtuustoryhmän jäseniä on osallistunut yhdessä Turun Vasemmistoliiton kanssa muun muassa 

Asunnottomien yöhön, Turku ilman natseja -mielenosoitukseen, Turun Taiteiden yöhön, Turku 
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Prideen, antirasistiseen jalkapallo-otteluun, Turun päivään, Turun kirjamessuille sekä Työväen 

iloiseen perhevappuun. 

Keväällä 2025 valtuustoryhmän jäsenet osallistuivat aktiivisesti kunta- ja aluevaalikampanjointiin 

yhdessä Turun Vasemmiston sekä Varsinais-Suomen Vasemmiston kanssa.  

Valtuustoryhmän järjestämät tapahtumat (ryhmän aloitteesta tai yhteistyössä toisen toimijan 

kanssa) sekä tilaisuudet, joissa on ollut valtuustoryhmän edustus  

● Eurovaalivoiton kiitoskahvit 16.6.2024  

● Vasemmisto-piknik 17.8.2024  

● Valtuustoryhmän kyselytunti 12.1. Panimoravintola Koulussa 

● Turun Vasemmistoliiton kampanjastartti 14.2. Kahvila Otava 

● Kaupunkiohjelma After Work 5.3. Panimoravintola Koulussa 

● Valtuustoryhmän kyselytunti 17.3. Panimoravintola Koulussa 

● Kansainväliset suurmarkkinat 16.3. Kauppatorilla 

● Turun Vasemmiston vaalibileet 28.3. Saaristobaarissa 

● Turun Vasemmiston kiitoskahvit 15.4. 

● Työväen iloinen perhevappu 1.5.  

 

Valtuustoryhmän jäsenet 2021-2025: 

Kuntavaalit käytiin kesäkuussa 2021. Vasemmistoliiton Turun valtuustoryhmä oli kolmanneksi 

suurin saaden 11 varsinaista jäsentä. Valtuustoryhmässä on tapahtunut vaalikauden aikana 

muutoksia, ja valtuustoryhmässä on nyt 9 varsinaista jäsentä ja 10 varajäsentä.  

Varsinaiset valtuutetut (9 henkilöä): 

Li Andersson, Timo Furuholm, (Elina Sandelin erotettu 3.4.2022), (Johannes Yrttiaho erotettu 

3.4.2022), Sara Koiranen, Jaakko Lindfors (eronnut Turun kaupunginvaltuustosta 25.1.2023 muuton 

vuoksi), Anna Mäkipää, Mirka Muukkonen, Muhiadin Hersi, Abdullahi Sultan, Leena Kaunislahti, 

Selmi Holopainen (valittu 27.1.2023, eronnut paikkakunnalta muuton vuoksi 1.12.2024), Jukka 

Kärkkäinen (nousi Holopaisen tilalle tammikuussa 2025)  

Varavaltuutetut (10 henkilöä): 

Paco Diop, Amro el-Khatib, Mervi Uusitalo-Heikkinen, Joonas Jormalainen, Turja Lehtonen, Katja 

Niemi (eronnut Turun kaupunginvaltuustosta 18.9.2023 muuton vuoksi), Anna Funck, Minna 

Sumelius, Riikka Oksanen (eronnut valtuustoryhmästä helmikuussa 2025), Lauri Kouki (valittu 

keväällä 2023), Risto Rinne (nousi varavaltuutetuksi syksyllä 2023), Juho Pylvänäinen (nousi 

varavaltuutetuksi tammikuussa 2025). 
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